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1 :mO Att Hedman, emlt ställande säkerhet, beviljes ett kreditiV i
Finlands bank eller pä annat sätt, å högstfemtusen f<inska> m(ark, emlt
vanlig ränta på ett år, att i mon af behlfvet lyftas, — för att af allmlgen
uppköpa slöjdalster, hVilket genom Vederbörhg blkföring styrkas bör.

2:dO Att Hedman svarar för Vinst Och förlust i affären, Och
3:til Att Om efter ett års förllpp Oförsäida artiklar förefinnas, för

deras Värde fä åtnjuta ännu ett års anstånd.
Herr Hedman förbinder sig Vidare, att emlt en ersättning af 6

f<inska> m<ark> Om dagen Och skjuts efter en häst, besöka samteliga
10 klmmuner af Kaj ana härad för att inleda tillVerkningen af slöjdalster,

hVilken extra utgift jag förmldar kunde stiga till 200 f(inska> m<ark
Skulle Herr Senatlrn finna skäl föreklmma att ä detta, slm mig

synes, fördelaktiga anbud, lista afseende, utberjag mig ödmjukast svar
så flrt sig göra läter.

Med anmälan, att jag under förllppet af nästklmmande vecka
klmmer att befinna mig pä landtmäteri-revisiln i Tcwneå, har jag äran
teckna mig

Med utmärktaste högaktning Och tillgifvenhet

20 Välblrne Herr Senatlrns Och Riddarens
ödmjukaste tjenare

G. v. Alfthan
Uleåblrg den 4 Februari 1868.
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30 Välblrne Herr Senatlr Och Riddare.

Det är inga angenäma meddelanden, sm jag affärdat den 4, 6 Och i
dag: nöd i öster, söder, norr Och vester! Om möjligt, anhåller Om
telegrafsVar ä mina hemställningar Om utläning till brödföda, nästklm
mande Lördag, den 15 dennes om morgonen. Jag återvänder dä hit ifrän
Tlrneä men reser Om mändagen blrt igen till Brahestad, Pyhäjlki Och
Kalajlki.

Det är icke mitt fel, att länet återigen fått SVär missvext; men jag
skulle försumma min pligt, Om jag icke anmälte Om, huru det förhåller

40 sig. Tafian är Obeskrifligt mörk: de bästa socknarne, slm Nedertlrneå
Och Karungi, bedja Om hjelp (20 000 finska Mark, excusez du peu),
men jag har sammankallat fllket der, för att försöka intala dem
förnuft. För utsäde får betala 27 ä 28 kapplr räg Och får ändå endast
en misäre ihlp.1

En stlr del af de besuttne reducerad till idel halmbröd.
Befllkningen i vissa trakter alldeles utmerglad Och kraftlös.
Par fall af arbetare, vid Krlnlarbetena, slm icke mägta uppehälla

lifVet med den usla, knappa födan: en störtar pä hemvägen ifrån
skidlrna i snön Och mägter icke upp igen — fryser ihjäl.

50 Trasiga, halfvakne tiggare i •390 C(elsiu>s vandra ifrän by till by, Orka
icke heller fram, frysa ihjäl.

Fattigherbergen med »halfdöda menniskln>, som en nyligen ifrån
landslrten återklnlmen resande uttryckte sig.

Arbetshus med bara halft arbetsföra perslner; trängsel.
Vårutsäde-förräd en tunna der man skulle behöfva fem.
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Hemman, tiotal i hvarje af de mest nödställde församiingarne, utan
hästar, klr eller får. När sista kon säljes på auktion, för rester eller
skuld, då begifver sig familjen pä vandring.1

Annu hafva sjukdomar icke alimännare brutit ut — men den tiden
kornmer väl också.

HVad då? Man är nu redan mången gång färdig att förtvifla.
Och ändå — bara vi skulle få lefva — bara vår Herre i sin nåd, ville

gifva oss några glda år — mycket skulle blifva bra igen!
Der var ledsamt, att vi icke fingo upp utsäde hit, sistlidne höst. Låt

mig var så god så vidt möjligt genast fä veta alit, som möjligtvis kan 10

erhållas. Om jag plockvis erhåller några tusen då och då, räkar jag i
stor mellanhand vid fördelningen.

Förlåt mitt osammanhängande bref, men jag är uttröttad och
uttråkad af bekymmer och oro.

Med utmärktaste högaktning och tillgifvenhet

Väiborne Herr Senatorns
Odmjukaste tjenare

G. v. Alfthan
Uleåborg den 8 Februari 1868 20
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Vid min återkomst till Petersburg är jag nästan säker att den första
fräga Hans Majestät gör mig biir den: »huruvida Senator Snellman,
sedan lånet numera är upptaget, anser detsamma vara förmonligt och 30

om de medel som förefinnas och äro påräknade, af Herr Senatorn
anses förslå till betäckande af de förutsedde behofven!!»

Hvad skall jag i dessa frågor svara Hans Majestät?,
Med fullkomligaste högaktning tecknar jag mig

E. Stjernwall
D. 11. Februari 1868.
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RA, J. V. Snellmans samling

Fredrikshamn 11. Februari 1868.
Herr Joh. Wilh. Snellman.
Helsingfors.

Herr Senator!

1 December a<n’no p<or>to hade jag äran tillskrifva Eder, men har icke
blifvit hedrad med nägot meddelande eller remissa. 50

Jag vore i tillffille att göra offerter af skenor af godt Bessemer stål till
den blifvande jernvägen & vågar derföre anhålla om Eder introduktion
till direktion för bygnaden.

Med sann Högaktning
F. K. Nybom.


